

Presupuesto: REPARACIÓN DAÑOS EN EL FIRME ZONA NORTE

**Presupuesto parcial nº 1 ACTUACIONES PREVIAS Y MOV. TIERRAS**

<b>Num.</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>	<b>Medición</b>	<b>Precio (€)</b>	<b>Importe (€)</b>
1.1	m	Corte de pavimento de aglomerado asfáltico, con cortadora de disco diamante, en calzadas, i/replanteo y p.p. de medios auxiliares.	116,000	1,10	127,60
1.2	m <sup>2</sup>	Demolición de pavimento de aglomerado asfáltico en calzada, mediante retroexcavadora con martillo rompedor, y carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor.	2.365,000	1,40	3.311,00
1.3	m <sup>3</sup>	Excavación para saneo del terreno mediante medios mecánicos, incluye carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor.	1.892,000	9,00	17.028,00
<b>Total presupuesto parcial nº 1 ACTUACIONES PREVIAS Y MOV. TIERRAS:</b>					<b>20.466,60</b>

**Presupuesto parcial nº 2 DRENAJE, FIRMES Y PAVIMENTOS**

<b>Num.</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>	<b>Medición</b>	<b>Precio (€)</b>	<b>Importe (€)</b>
2.1	m	Formación de drenaje con tubo de PVC de D=110 mm y relleno con material filtrante hasta 50 cm por encima del dren, i/p.p. de excavación en zanja, preparación de la superficie de asiento, material filtrante y geotextil de protección terminado.	94,000	21,50	2.021,00
2.2	m³	Extendido y compactación de suelo seleccionado con tierra de préstamo para formación de explanada, incluso perfilado de taludes, resanteo de la superficie de coronación y humectación, totalmente terminado.	1.655,500	8,22	13.608,21
2.3	m³	Base de grava-40/70, elaborada en planta con árido granítico de machaqueo; extendida, compactada al 100% do PM, segundo PG-3, i/humectación.	567,600	18,63	10.574,39
2.4	m²	Riego semiprofundo con emulsión bituminosa catiónica C65B3 TRG (ECR-2) según norma UNE-EN 13108, con una dotación de 3 kg/m2, incluso extensión, compactación, limpieza y barrido.	2.365,000	2,10	4.966,50
2.5	m²	Riego de adherencia con emulsión bituminosa catiónica C60B4 ADH (ECR-1) según norma UNE-EN 13108, con una dotación de 1 kg/m2, incluso extensión, compactación, limpieza y barrido.	2.365,000	0,50	1.182,50
2.6	t	Pavimento de mezcla bituminosa continua en caliente de composición densa AC16-surf.50/70 D con árido granítico y betún asfáltico de penetración, extendida y compactada al 97 % del ensayo Marshall.	333,465	58,02	19.347,64
<b>Total presupuesto parcial nº 2 DRENAJE, FIRMES Y PAVIMENTOS:</b>					<b>51.700,24</b>

**Presupuesto parcial nº 3 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL**

<b>Num.</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>	<b>Medición</b>	<b>Precio (€)</b>	<b>Importe (€)</b>
3.1	m	Marca vial de 15 cm, con pintura acrílica y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada, i/p.p. de premarcaje.	950,000	0,33	313,50
3.2	m	Marca vial de 10 cm, con pintura acrílica y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada. l/ p.p. de premarcaje.	475,000	0,23	109,25
<b>Total presupuesto parcial nº 3 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL:</b>					<b>422,75</b>

**Presupuesto parcial nº 4 SEGURIDAD Y SALUD**

<b>Num.</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>	<b>Medición</b>	<b>Precio (€)</b>	<b>Importe (€)</b>
4.1	P.A.	Seguridad y salud en la obra	1,000	640,00	640,00
<b>Total presupuesto parcial nº 4 SEGURIDAD Y SALUD:</b>					<b>640,00</b>

**Presupuesto parcial nº 5 GESTIÓN DE RESIDUOS**

<b>Num.</b>	<b>Ud</b>	<b>Descripción</b>	<b>Medición</b>	<b>Precio (€)</b>	<b>Importe (€)</b>
5.1.- Transporte de residuos a vertedero autorizado					
5.1.1	Ud	Transporte de residuos con camión a vertedero autorizado	1,000	602,00	602,00
Total 5.1.- G1 Transporte de residuos a vertedero autorizado:					<u>602,00</u>
<b>Total presupuesto parcial nº 5 GESTIÓN DE RESIDUOS:</b>					<b>602,00</b>

## Presupuesto de ejecución material

	Importe (€)
1 ACTUACIONES PREVIAS Y MOV. TIERRAS	20.466,60
2 DRENAJE, FIRMES Y PAVIMENTOS	51.700,24
3 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL	422,75
4 SEGURIDAD Y SALUD	640,00
5 GESTIÓN DE RESIDUOS	602,00
5.1.- Transporte de residuos a vertedero autorizado	602,00
<b>Total .....</b>	<b>73.831,59</b>

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS.

Pontevedra, abril 2014